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Jinak jsma ale oddán! do vole

lioáí: dři ia námi co dři" [3

O áčafttcnttvl Čecha v ruské

Čtika v Port Artboru obleženi

pevnosti ruské

Ctthové hjujíit v rutké attfiJtif

JtJuu přísloví praví: Kdo rfl

stala ve svčtfi jaká díra tu ji

pánbu lastrcil Čechem a to jest
pravda neboť Čechové jsou ve

všech koutech svita Tak nalézá
se v obležené "pevnosti v Port
Arthuru Čech sládek 1' Zbíral

Lumír Rye
Pravá fUU NAinuMtitá 10 rokft tará

i plné kvaWy j :${5()
JI triliony v sóadku neb v láhvích )r0
12 " " 1550

VeEkcró dopravní výlohy l k Vám

platíme sami

7R A DMA "Šleme s objednávkou 5

4uů kořalky vlna neb likérů

JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)

jehož manželka poslala do Čech

počátkem srpna tento zajímavý
dopis týkající se života v Port
Arthuru:

Pani Zbíralovi pe:
Zejtra opouští známá jedna ro-

dina Port Arthur a jede do Čifu

používáme té příležitosti a zasílá Scliiicůlcr OcnSc)ineidtrNO Jílti"1
ÍM

"lilltr !o l("poi"

Čechu — lékaři Nesetkal jsem o

nim Mám ta to Ie i on jo
Čechem v Ruiku rozeným I nic i

milosrdnými sestrami ktrré opu-

stivše pohcdll domova rnbrovol
ně ubírají se na bojiště aby na-

hrazovaly edo raněným a nemoc-

ným vojákům péči jich vzdálených
Žen či mattk nalézá se Češka je
to slečna Peiglova dcera sládka
z Kyjeva

Kromě vojska v MandŽuríi zři

zeny byly i dobrovolnické druŽi

ny Kdysi četli jsme o zřízení
české dobrovolnické družiny ve

Vladivostoku Tato zpráva pravdě
neodpovídala Jeden z českých
listů tehdy byl nepěkně mystiíiko-vá- n

Není Žádoé zvláštní družiny
české v jízdní družině jsou však

dva Češi majitel hudebního závo-

du Jelínek a úřajník rusko čínské

banky Smolík Bude-l- i třeba

vzchop! se ku obraně Vladivosto-

ku veškeří Češi již tam Žijí Z
nich aspofl nikomu po prvním
bombardování nenapadlo utéci

Tlusťoučký pan Smolík s Jelín-

kem pokuřovali si tenktát klidně
na balkonu odkud přihlíželi k

letu japonských pum
A ještě jeden muž v nynější vál

ce právě zlaté ostruhy nezískavší

jest české krve Je to admirál

Stark jemuž 'stalo se neštěstí že

právě dost svědomitě v první
osudnou únorovou noc v Port
Arthuru nečelil lstivosti a zákeř-

nosti japonské Pořád jsme psali:
Stark A přece je to staré poctivé
české jméno Stárka Otec jeho
pocházel prý z Pyšel jak mne

ujišťoval sládek Stárka v Irkut-sk-

syn narodil se již v Rusku a

je plnokrevným Rusem svůj český

původ arci dobře znaj(:ím

Jediní ČchU obchodníci lihovinami ve Sp St

1232 So 13th St Omaha Neb

senorcoQBzaasiaan

me dopis neboť jinak není možno

listy odtud expedovali Mnoho

obyvatel opoufitl Port Arthur ne

smějí však vzlti s sebou než to

iejnutnČjŠI a tu ještě vydávají se
vs nebezpečím Života na cestu
nejsouce jisti ani před Japonci ani

před Číflany a Chunchuzy KromČ

toho i jízda do Čifu jest odvážnou
neboť Šalanda (včtšl loďka) mGŽe

každou chvíli narazili na plovoucí
ccinu Očekáváme každé chvíle Utvořené

bohatství
nové bombardování (psáno 2 srp)
myslíme ze u? zhy vše se roz

r
a

1

i hodne Japonci jsou od ná9 už

jen na 14 verst a z našich pevnosti
4 a lodí ustavičné se na ně střílí

"

Poslední posice— Zelenou a Vlčí
Horu — Japonci už vzali takže
naše vojsko jest rozloženo již těsně

armáda píln V Kloíač takto:
"Jakle— ČcŠi ie )iou také v

těch řadách Kurupatkinovy armá-

dy? Ano jsou V prvé řadě

jsou to vojenští kapelnici
- V

Kusku jest jich všude dost váleč-

ný vítr zanesl je i na bojiště kde

liji dnes těžký život prostého vo-

jáka každou chvíli připraveného
k smrti Hned u řeky Jala raněn
z nich byl kapelník Los Jen
dvěma svým hudebníkům děkuje
ž nezhynul v straínc té bitvě
vůbec Z jeho hudební kapely
tenkráte šest mužů padlo a pat-
náct bylo raněno Los dlouho
léčil své rány v charbinském u

byl vyznamenán vyšším
řádem a nyní myslím dokončuje
své léčení kdesi na březích černé-
ho moře

Kapelník Jelínek který prodě-
lává celou kampaS od počátku
často ze začátku dopisem hláiíl se

do Čech Není žádné pochybno-
sti že viděl i hrázy Laojanu a

nyní Jantaje U třetího východo-Biblřskéh- o

mčrčínského pluku je

kapelník Jaroslav Galia rodem
odkudsi z Moravy V Čitinském
kozáckém pluku je Fr Chlanda

Když na doporučení Vrázovo šel

do ruských služeb netušil jistě
že v hudbě bude míti bodně kři-

klavého konkurenta v příšerné
muzice kanónů Přeučil nevím
kde mešká Potměšil nedávno se

svým plukem na bojiště odebral
se ze Samarkandu Veselý ener

gický Bartoň rodák mladobolev-slavsk-

býval našim společníkem
v Charbině do ohně ho osud

ještě nezahnal Bratranec našich
Ondříčků kapelník Ondříček je
pořád ještě každodenním zjevem
na vladivostocké promenádě ve

Svčtlanské třídě ještě dál na vý-

chodě tedy z nás Čecha nejvý-

chodněji vůbec je kapelník Bureš
Se svým plukem očekává Japonce
na Ruském Ostrově před Vladivo-etoke- m

V armádě ani nevíme kolik je
české krve Ale dle všeho přece
jen tu je několik českých hocha
V seznamu raněných četli jsme
jednou jména: Sedlák Král
Patrně Češi už v Rusku rození

Jedním z takových je í Rychlík
který v Praze má příbuzné a zde
také vyučil se tušíme brašnářství
Už ruský poddaný dostavil se v

Rusku k odvodu byl přidělen k

námořnictví a začal svůj vojenský
život hned na nejhorSím a nejkr-vavější-

místě v Port Arthuru
Před několika měsíci naposled se
ozval pohlednicí Pak byl Port
Arthur odřezán "od ostatního
světa' kdo ví co se Rychlíkem
zatím stalo Z námořníka padla
už tam hezká cifra možno ie i on

dnc9 zmizel v mořských vlnách
které pohltily Makarova a Veres--
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Nčco za nic —zahrada utvořená z pouště Taková jest historie

zavodňovaných krajů Vezrnčte půdu která nemá 50 centů

ceny za akr zaveďte na ní vodu a prodáte ji za— co? V zavod-

ňované části Colorada jsou pozemky které nekoupíte za

$20000
A přece v Uig Horn údolí ve Wyomingu a v North Platte

údolí v Ncbrasce můžete koupili zavodněné pozemky od $15

akr a výfie Klimatické pornčry jsou zde zdravé vody jest

zde hojnost nevyčerpatelná a paliva jest dostatek za laciný

peníz

na vršinách kolem města Před
třemi dní dobyli Japonci těchto

posic opevřlnjí je nyní takže
každé chvíle očekáváme tu nejkr-

vavěji! řež Každý den střílí se z

pevností í z lodí zvláště z "Ret
vizaou' přes náš dům takže
všechno se otřásá a řinčí Pomoz
bůh až 7 aloe se střílet ze všech

pevnostíl Máme ve skála i v zemi

vykopané jámy a přes ně silné
dubové fošny ale vzdor torrfu

bude to asi soudný den tPři mí

nulých bombardováních otřásala
-- — ~i Požádejte si o popis v kterém podány

jsou tyto láce PoSleme vám ho ochotně

MlMUlOil1 se celá země rámv oadalv z oken

r& i ze dveří SuSíme suchary aby- -

Zápal prQdušek

vyskytuje se nejvíce v zimě a mů-

že se u slabých dětí a starých lidi

stáli i životu nebezpečným Proto
měl by každý jakmile začne ka-

šlali bez průtahu užívat Severův
Balsám pro plíce Lék ten utiší

zánět sliznice uvolní šlem a

dýchání Hojí rýmu chra-po- t

lehtánl y krku katarh průdu
šek a přináší nejvčtší úlevu při

zápalu plic modrém kašli a

Srdečný dík za váš

plícní balsám píše pan Josef Ši-

mek z Neffs Ohio neminul se s

účinkem Takových výroků má-

me na tisíce Cena 25 a 50 ct
Ve všech lékárnách a přímo u vy

rabitele firmy W F Severa Co

Cedar Rapid la

} choru byli tím nejnutněiším asoofl n--
—

' ' Gen Pass Agent

OMAHA NEBRASKAsti je jako kobylek a ještě dnes v

vysazovat na břeh vojsko Jeden
jejich obročnec vjel však na minu

HAMBURSK0-AMER1GK- A LINIEJř a potopil se

Mužstvo které cntěio se zachrá-
nili bylq uvítáno střelbou našich

rychlopalných dčl a většinou

"
KnohífnoHt tato udržuje celý rok pravidelné xpojení s Kvropou dvou

rouwvfml loděmi Mndifrlní Jída t New VTorku do Jlamburku

stostostoatoifoitostoitottoitorostoito
ň usmrceno siyseii jsme nrat hnu

bu a provolávat "Uráť To naši

vojíni měli radost z tohol

5 '

Japonci jsou chytří a chrabře
_ bojuji také dobře střílejí ovšem

['4 přijde li muž na muže musí jích
klhti více abv zvítízili Nvní

1Mb oúH7M}i ve civru--
a r sowoib

Uamburiiko-oerkk- ií I4nl Jelit JwtarŽTNiieeká Tran-Atlantic-
ká Parol 'i

vebnl Hpoločnost a vlantnl ií()2 lodí majících dbrnnou anoonout 541083 tun66
tfchto ]ou veliké nfknořní prnlky abrnujlcl 24 dvoužroubových parolodí
které L11 pohodlí cetfJfcích zvlMt zařízeny Jsou Takový pořet parolodí v
vlantní ífídnA Jiná ipweřnoat Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINF

o
ST
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DrV Airýž

ČESKÝ LÉKAŘ

7L vuiarKion pteo o

fcIm mnoho piji aby dodali si v dome p Noha vedlo hotelu otf 5
oiaoiiotooaoiioiaofcotootoofcofcolaofc

l Yivany iinaK I30U vsaK veimi

čagina Mluvíme-l- i o Port Arthu pÉftoyi1

DO TEXAS
Paroplav Spol

Sev-nameck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlcjgf jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

YOIIIC A imRMEPÍ
Fřrlrti!lnloufHpořyohl#(:h(přftwnIí:bvHřolo(lich
'KnUi r WllholHi 'r"Kltiř Wllřmm niirtmo" Konur)nz Wllbelm"
Pr(ildnlná(lfiufiitt no Mubninh 4voarouh?íjlí priliHli:ti I3l( tonich mt tp

jui i„ii4h "(trimmur K ut tamní'' "It&rharoaMS" "Hremen" "Friedr ch
1—1 4HK i—V
líI lul IV I ~

ru nutno nám zmínili se že zde
zůstala -- ač mohla včas uniknouti
—rodina sládka Zbírala jenž před
osmi roky byl v pivovaťe domaž-

lickém Byl tu i nějaký český
hudebník ten na čínské džunce

prodral se Ju Číny a odtud přes
Inkov do Charbinu I v Dálném

byl Čech stavitel Ledabyl z Výš-
ková Nyní také mešká v Char-

bině V Laojaně byl Růžička

jehož však osobně jsme nepoznali
Společně f Bártlem jehož nepří

I

Ví
Hlředuzomni dopravo

KMon aotyitu — Koitntíln Lut Prlni Iisne Konnlg Albert Hohenzollerni— O

poutní ohlixJiIJÍz'] v kh)aU a mtitl palubí cen nld obraťte ae ua

jBLltlCKS & CO 5BroadwayNovv York
-- ílílavnf 1odnato!A pro zApaliV_

H CLAUSEMIUS & GO SřSSSSiSf"
r

itřídmí Právě se dovídáme že
Zelená a Vlčí Hora byly našinci

nazpět dobyty oddechli jsme si

Jen aby Kuropatkia už e při-

blížil anebo eskádra baltická při-

plula! Takhle jsme od celého světa
odloučeni a odkázáni úplně na
fiebel Je zde velmi draho Maso

jsme již neviděli přes měsíc také

pro vojáky již se nedostává

Za to mouky a rýže je zde dosti
Pekárna která zásobuje celé mě-

sto chlebem jest již od časného
rána obležena a kdo přijde po
šesté oedostane již ničeho Chléb

jest vojenský komisárek více

otrub než mouky ale jsne rádi

když aspofl ten dostaneme Na

polévku neb omáčku kupujeme

koiservy z hovězího masa také
se dostane konservované kuře neb

koroptev Tak dá snad Bůh že

hlady nezahyneme a šťastně i to
bombardování přečkírne když
jsme již tolik prožili Zůstaneme-l- i

na živu a dostanou-l- i se sem

Japonci myslíme že nám cizin-

cům ničeho neudělají a Že budou
a námi jako se zajatci zacházeli
šetrně už snad proto aby se o
nich jinak mluvilo než dosud

znivé poměry před třemi roky
FallmanoTy Bnfíetoré spací tozj a rolnevypudily z Českobrodská kdež byl

rololkem a mlynářem zařizoval
zde pivovar Ale podivíoství jeho
zmařilo uskutečnění tohoto plánu
který by býval velice se osvědčil
Bártl který zakoupil dříve iíž

jakési léčivé vody kdes u Vaían- -

ponořme tozj na necti Tluacl

NeJlepSÍ dráha do víccb wíit
Kanul lodlánakém ázemí Teiaao

Mexiku a na 1'aciflckém pobřeží
Jde přímo do

fifcerman SratatU

2Uas Ft Worth HiMcr

7TazaliacÍilofWa30 Tonjlu
Joltoa Taylor QainesvUio

iockhar Eoarlotta DanMarcos

L&Grango Ucntcs Aharado

lOUSTOH GílVESTON AUSTIl

k m JLITOtlIG

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poStovnl a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
pMmo po nojeb droulřouboch poltovnlcn parnicích od 7 KM) íolOOOO tun anosnoatl:

CaaMel IlrelanKlieln KwInIIanover Fraiikfurt15randenburfrChemnItzJíekar

II kajuta a Baltimore do JJrcmcn od $3100 nahoru
Tyto parníky maji poux Jednu tHdu kajutnl Jeí oxnaíona Jeat Jako II kajuta

V Jfirnnovaní parníky imu vhralní npé rýutfni atudoTan a aalony Uí6
pokookajutnina oalubfi Kloktrick oavétloul vtch prostorách

Dalii f privy podávají (enorilnl Jednatelé:

A SCHUMACHER & CO 419 Hanover St Baltimore Md

II CLAUSENIUS & CO 95 Dearborn St Chicago I1U

aneb Jejich zfctupci v zemi

gou opustil Růžičku a velmi pěk-
ně zachycuje svou existencí v

Charbině Růžičkův nedostavěný
"pivovar" as dvacet minut od
nádraží laojanského se nalézající
vyrabovali Cbuncbuzové hned

první noc krvavé laojanské řeže
V Charbině slyšel jsem i o


